



Kaakkois-Suomen
ammattikorkeakoulu



South-Eastern Finland
University of Applied Sciences

**PLEASE NOTE! THIS IS A PARALLEL PUBLISHED VERSION /
SELF-ARCHIVED VERSION OF THE ORIGINAL ARTICLE**

This is an electronic reprint of the original article.

This version may differ from the original in pagination and typographic detail.

Author(s): Rantaniva, Antti

Title: Nuorisotyö tulevaisuuden hermolla

Version: Publisher's PDF

Please cite the original version:

Rantaniva, A. (2023). Nuorisotyö tulevaisuuden hermolla. Nuorisotyö 1, 18 - 19.

HUOM! TÄMÄ ON RINNAKKAISTALLENNE

Rinnakkaistallennettu versio voi erota alkuperäisestä julkaistusta sivunumeroiltaan ja ilmeeltään.

Tekijä(t): Rantaniva, Antti

Otsikko: Nuorisotyö tulevaisuuden hermolla

Versio: Publisher's PDF

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Rantaniva, A. (2023). Nuorisotyö tulevaisuuden hermolla. Nuorisotyö 1, 18 - 19.

Nuorisotyö tulevaisuuden hermolla

TEKSTI ANTTI RANTANIVA KUVA ANNE NYGÅRD / UNSPLASH

Haastava, mutta tärkeä kysymys meidän jokaisen pätkäiltäväksi: millä tavoin maailma muuttuu tulevaisuudessa? Vuoden 2023 alkumetreillä tulevaisuustalo Sitra julkaisi jälleen tuoreen katsauksensa megatrendeihin, joiden ennakoidaan globaalilla tasolla ohjailevan yhteisen tulevaisuutemme isoja kehityssuuntia. Megatrendit maalailevat kuvaa siitä, millaiset ilmiöt todennäköisesti tavalla tai toisella vaikuttavat siihen, millaiseksi elämämme muotoutuu tulevina vuosina.

18.–20.4. me nuorisotyön toimijat kohtaamme Jyväskylässä alan suurimmassa vuosittaisessa kokoontumisessa, NUORI2023-tapahtumassa. Kolmena päivänä on tarjolla ohjelmaa laidasta laitaan nuorisotyön nykyisistä ja tulevista trendeistä. Päätin luoda silmäyksen tämän vuoden

ohjelmasisältöihin tulevaisuutta ennakoivien megatrendien näkökulmasta: puhummeko me nuorisosalalla samoista teemoista kuin tulevaisuudentutkijat? Olemmeko me tulevaisuuden hermolla?

Heti ensimmäisenä pistää silmään, että ensinnäkin tulevaisuudesta itsestään ohjelmassa puhutaan tänä vuonna paljon. Mukana on näkökulmia niin nuorten tulevaisuuskuviin ja -uskoon kuin nuorisotyön merkitykseen tulevaisuudessa. Entä sitten varsinaiset megatrendit? Ensimmäinen Sitran listaama megatrendi on ”luonnon kantokyky murenee”, joka liittyy laajasti ekologiseen kestävyYTEEN ja ympäristökriiseihin kuten ilmastonmuutokseen. NUORI2023-tapahtumassa nämä ilmiöt näkyvät selvästi. Sisällöissä nousee esille sekä kriiseistä ahdistuneen nuoren koh-



taaminen että kestävyden huomiointi nuorisotyön organisoinnissa ja johtamisessa.

Toisena megatrendinä Sitra mainitsee ”hyvinvoinnin haasteiden kasvamisen”. Tähän liittyy lukuisia näkökulmia, mutta esimerkiksi nuorten mielenterveyteen liittyvistä haasteista on puhuttu julkisuudessa paljon. Tämä teema nousee vahvasti esille myös NUORI2023-ohjelmassa. Epävarmuudet ja muutokset niin Suomessa kuin maailmalla haastavat nuorten mielenterveyttä ja hyvinvointia, ja nämä haasteet tulevat todennäköisesti lisääntymään tulevaisuudessa. Tapahtuma tarjoaakin näiden tukemiseen nuorisotyöntekijöille runsain mitoin eväitä.

Kolmas megatrendi on valtaisa ”demokratian kamppailu kovenee”, johon liittyvät isot kansainväliset kriisit sekä

lukuisat demokratian tulevaisuuteen liittyvät huolet: keskustelun kärjistyminen, päätöksenteon uudistuminen, disinformaation leviäminen ja kansalaisten vaikuttamismahdollisuuksien supistuminen. Tämä ajankohtainen myllerrys liittyy NUORI2023-päivillä kenties siihen, miten voimakkaasti nuorisotyössä panostetaan nuorten osallisuuden ja vaikuttamiseen. Alan yhteinen tavoite on selvästi kannustaa nuoria käyttämään ääntään ja tarjota heille osallistumisen ja vaikuttamisen paikkoja niin paikallisesesti kuin ylempilläkin politiikan tasoilla. Näihin teemoihin liittyen tämän vuoden ohjelmassa puhutaan myös esimerkiksi nuorten monilukutaidosta, jonka avulla selviytyä kiihtyvässä informaatiotulvassa.

Neljänneksi megatrendiksi Sitra nostaa ”kilpailu digivalasta kiihtyy”, joka ennakoi erilaisten teknologioiden kehittymistä ja siihen liittyvää sopeutumista. Erityisesti digitalisaatio vaikuttaisi olevan näkyvästi esillä nuorisotyöhön liittyvässä keskustelussa: nuoria kohdataan erilaisilla verkkoalustoilla ja eri palveluista tehdään digitaalisia versioita. Toisaalta digimaailma näkyy myös työn sisällöissä, sillä yhä useampi nuorten elämään liittyvä asia on jollain tavalla kytköksissä verkkoympäristöihin. Niinpä keskustelua käydään muun muassa niiden turvallisuudesta ja yhdenvertaisuudesta.

Viides ja viimeinen megatrendi on ”talouden perusta rakoilee”. Tämä ennakoi tarvetta talouden uudistumiselle ja vastuullisuuden korostumiselle muun muassa eriarvoisuuden kasvun sekä ekologisen kestävyysvajeen myötä. NUORI2023-sisällöissä teema näkyy esimerkiksi keskustelussa siitä, miten nuorisotyö lisää nuorten työelämätaitoja tai miten nuorten naisten johtajuustaitoja vahvistetaan. Hieno avaus on myös ohjelmassa nähtävä Leijonan luola, jossa yritysten edustajista muodostuva raati kommentoi järjestöjen kumppanuusideoita. Toivottavasti tästä syntyy uudenlaista keskustelua ja yhteistyötä osapuolten välille!

Kaiken kaikkiaan vaikuttaa siltä, että nuorisoalalla ollaan hyvin hereillä megatrendien suhteen. Se on erinomainen asia, sillä monin tavoin megatrendit tuntuvat ennakoivan maailmaa, jossa nuorisotyön osaamiselle ja tarjoamalle tuelle tulee olemaan kysyntää jatkossakin. Sitra toteaa julkaisussaan näin: ”Jos jotakin tulevaisuudesta voi sanoa, niin sen, että yllätyksiä on luvassa lisää.” Ollaan siis nuorisoalalla jatkossakin tulevaisuuden hermolla ja jatketaan nuorten tukemista yllätyksiä tarjoavassa maailmassa. ■

Lähteet

Sitra. Megatrendit 2023.

Allianssi. Nuori2023-päivien ohjelma.